A infração foi considerada leve e o valor da multa estabelecido foi de 200 
Unidades de Valor Fiscal, conforme os limites estabelecidos na legislação 
pertinente. O valor atual da Unidade de Valor Fiscal à época do fato foi de 
R$: 70,98 (setenta reais e noventa e oito centavos), totalizando uma multa 
de R$: 14.196,00 (quatorze mil cento e noventa e seis reais). Estando 
frustradas todas as tentativas de cientificar o infrator por outros meios, 
fica o mesmo, notificado a apresentar defesa e provas no prazo de 20 
(vinte) dias ou pagar os tributos e multas devidas, contados do dia de 
publicação deste extrato.